（公 印 省 略）

  公社兵看協発第 527 号

                   令 和 5 年 8 月 2 1 日

各位

公益社団法人兵庫県看護協会西播支部

支部代表 沢田 洋子

健康危機対策委員長 山本 牧子

令和 5 年度兵庫県看護協会西播支部

「アクションカード」研修会について（ご案内）

日頃より、本会運営につきましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、みだしの件について本会西播支部では、今後の災害などの危機に直面したときに、地域の医療機

関が迅速に対応できるような仕組みの構築に取り組んでおります。

令和元年にアクションカード研修（地震編）を開催いたしました。令和３年度は自施設で作成したもの

を使用した研修を開催予定でしたがコロナ禍の為中止となり、令和４年度にオンラインにて自施設の地震

アクションカード作成研修を行っております。本年度は自施設で作成した地震アクションカードの見直し

・修正を行なう研修を企画いたしました。

公務ご多忙の折大変恐縮に存じますが、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。

尚、多職種が参加可能な研修にしておりますので、院内の関係者とご相談の上ご参加ください。

記

1．日 時  令和 5 年 10 月 28 日（土） 13 時 30 分～16 時 30 分

2．場 所  姫路大学 ２号館２階 講義室 201・202

3．内 容  自施設の作成したアクションカード(地震編)の見直し・修正を行う事が出来る

4．講 師  兵庫県看護協会西播支部 健康危機管理委員会委員

5．対 象  医師・看護職・薬剤師・事務職・その他災害対応に関わる方

6．定 員 40名 16施設（1施設 3人まで）

定員を超えた場合は、参加人数を制限させて頂くことがあります

7．受講料  会員：無料  非会員：無料

8．その他   自施設のアクションカード(地震編)及び自施設の防災マニュアルと BCPマニュアルを

作成している施設はご準備ください

       受講証は、マナブルからダウンロードしてください

9.申込方法 manaable（マナブル）研修サイトから申し込みください【研修№660】

      ※「マナブル」からの申し込みが困難な場合、申し込み用紙は、本会ホームページよりダ

ウンロード頂き、必要事項を記入の上、郵送でお申し込みください

10.申込締め切り 10月 13日（金）

11．問合せ先 書写病院 小川 仁美 TEL：079-266-2525